



## General Data

<b>Trade name</b>	Soppressata di Lucca
<b>Legal name</b>	Cooked sausage (pork)-Vacuum packed
<b>Origin of the meat</b>	Italy
<b>Item code</b>	Sopsvt
<b>EAN code</b>	226971
<b>Average weight per piece</b>	0,3 kg
<b>Diameter</b>	70 mm
<b>Length</b>	80 mm
<b>Casing</b>	Synthetic
<b>Storage mode</b>	Optimum temperature + 2°/+ 5° C. Store in the refrigerator after opening the packaging.
<b>Shelf life</b>	3 months from packaging (under optimal storage conditions)

## Destination and how to use it

### Destination and how to use it

Food intended for consumers of any age group. Not included in the categories of foods intended for infants or dietetics for special medical purposes. To be consumed as such or in gastronomic preparations, after removal of the gut.

## Organoleptic characteristics

<b>Appearance</b>	Typical Tuscan salami of just salting, traditional Tuscan spices and strong taste
<b>Color</b>	Rosy
<b>Consistency</b>	Its own, with the characteristic compact slice
<b>Taste</b>	Robust taste

## Ingredients

Lean of pig's head, pork meat, pork tongue, salt, pepper, natural flavors, spices, sugars: dextrose, sucrose. Antioxidant: E300. Preservative: E250.

## Allergens

Allergen	Presence	Source	Absence
Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof			X
Crustaceans and products thereof			X
Eggs and products thereof			X
Fish and products thereof			X
Peanuts and products thereof			X
Soybeans and products thereof			X
Milk and products thereof (including lactose)			X
Nuts, namely: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts, and products thereof			X
Celery and products thereof			X
Mustard and products thereof			X
Sesame seeds and products thereof			X
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO <sub>2</sub>			X
Lupin and products thereof			X
Molluscs and products thereof			X



## Product data sheet

### Soppressata di Lucca - vakuum-packed slice

MG 07 rev.1 of 01/08/2017  
Rev. 2 of 19/12/2019

### Average nutritional values for 100 g. of product

Nutrient	Value	U.M.
Energy	1209	kJ
Energy	291	kcal
Fat	21,3	g
of which saturated fats	22,9	g
Carbohydrates	13,2	g
of which sugars	0	g
Protein	0	g
Salt	2,8	g

### Controls

<b>Chemical contaminant Control (PB, CD, Dioxin and PCB)</b>	Complies with Reg. (EU) 1881/2006 and subsequent amendments and additions
<b>Pharmacological residue Control</b>	Complies with Reg. (EU) 37/2010 and subsequent amendments and additions
<b>Residual phytosanitary Control</b>	Complies with Reg. (EU) 396/2005 and subsequent amendments and additions

### Microbiological characteristics

Parameters	Limits	Methods
Clostrides sr	<10Ufc/g	ISO 15213:2003
E.Coli	<100 UFC/g	ISO 16649-2:2001
Staphyococcus aureus	<100 UFC/g	UNI EN ISO 6888-1:2004
Salmonella spp.	Absent/25g	UNI EN ISO 6579:2008
Listeria monocytogenes	Absent/25g	UNI EN ISO 11290-1:2005

### Chemical profile

Parameter	Value
pH	<6,2
Aw	<0,92

### Logistic data

<b>Primary packaging</b>	High shrink film for vacuum
<b>Secondary packaging</b>	Cardboard
<b>Pieces per carton</b>	20
<b>Carton sizes in mm (BXHxD)</b>	495x180x175
<b>Average Gross weight per cardboard</b>	6,4 kg
<b>Cardboard Tare</b>	400 g +/-8%
<b>Number of cardboards/layer</b>	9
<b>Number of layers/pallet</b>	5
<b>Number of cardboard/pallet</b>	45
<b>Pallet type</b>	EPAL 1200x800 mm, weight 22 kg approx.
<b>Pallet protection</b>	Plastic Stretch Film

### Legal provisions

<b>HACCP</b>	Complies with Reg. CE n ° 852-853/2004 and subsequent amendments and additions
<b>Traceability</b>	Complies with Reg. CE n ° 178/2002
<b>OGM</b>	The company does not use ingredients derived from or containing genetically modified organisms



## Product data sheet

### Soppressata di Lucca - vakuum-packed slice

MG 07 rev.1 of 01/08/2017  
Rev. 2 of 19/12/2019

## Certifications and authorisations

Community health mark	IT 1184/LP
Standard	BRC/IFS